
  
          

 

           
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 183/2016            Seduta del  21.12.2016 

 
OGGETTO INDIRIZZI IN MERITO ALL'ABBATTIMENTO E SOSTITUZIONE DEI PIOPPI 

CIPRESSINI PRESENTI NELL'AREA PERTINENZIALE DELL'EDIFICIO CHE 
OSPITA LA COOPERATIVA FRANCESCO D'ASSISI IN VIA BORDIN 

 
L’anno 2016 addì 21 del mese di dicembre alle ore 18.30 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco P 
3. GIACOMINI Denis Assessore A 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 5 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N.    1255         registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 30.12.2016 
 
Addì 30.12.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il 30.12.2016          
 
Addì 30.12.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

           



 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 183 DEL  21.12.2016 
 

 
     

OGGETTO: Indirizzi in merito all’abbattimento e sostituzione dei pioppi cipressini presenti 

nell’area pertinenziale dell’edificio che ospita la cooperativa Francesco d’Assisi in via 

Bordin 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Cadoneghe è proprietario dell’immobile ubicato in via Bordin che ospita la cooperativa 

Francesco d’Assisi; 

- nell’area pertinenziale in particolare sul fronte del ramo stradale cieco di ingresso alla sede della 

Cooperativa sono presenti alberature di specie populus nigra italica; 

- l’affittuario in base anche ad una perizia tecnica che ha fatto eseguire ha richiesto che le alberature 

vengano abbattute dichiarandosi contestualmente disponibile ad eseguire l’intervento a propria 

cura a fronte del rimborso delle spese sostenute, facendosi invece carico della nuova 

piantumazione di alberi da frutto; 

- come già verificato in relazione alle alberature presenti esternamente al confine ovest 

dell’immobile in oggetto e in altre aree del territorio, gli alberi in questione per età e stato di salute 

non garantiscono il mantenimento delle condizioni di sicurezza e incolumità degli utilizzatori delle 

aree in cui insistono, al punto da suggerirne l’abbattimento; 

 

VALUTATA pertanto l’opportunità di accogliere la richiesta della cooperativa Francesco D’Assisi previa 

verifica della congruità dell’importo della spesa che, in relazione alle caratteristiche dell’intervento, è 

stimabile in euro 1500 compresa IVA; 

 

VISTI gli artt. 32 e 42 del D. Lgs. 267/2000; 

 

SI PROPONE 

- di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

- di accogliere la richiesta della cooperativa Francesco d’Assisi di eseguire a propria cura 

l’abbattimento delle alberature della specie populus nigra italica con rimborso da parte del comune 

della spesa che la stessa sosterrà e che è stimabile in 1500 euro; 

- di dare atto inoltre che la cooperativa provvederà a propria cura e spese alla piantumazione di 

alberi da frutto in sostituzione delle alberature abbattute; 

- di incaricare gli uffici competenti dell’assunzione dei provvedimenti conseguenti l’adozione del 

presente atto; 

- di dichiarare con separata votazione la presente proposta di deliberazione immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 

PARERI: 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267: si esprime parere favorevole relativamente alla 

regolarità tecnica. 

 
 

Cadoneghe, Il Responsabile Servizi Sviluppo Territoriale 

 Arch. Nicoletta Paiaro 

 



In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000: 

 

□ si esprime parere favorevole. 

 

□ si esprime parere contrario, per le mo;vazioni di cui in allegato. 

 

□ si a<esta che il parere non è dovuto, in quanto la proposta di deliberazione non comporta riflessi  diretti 

o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

Cadoneghe, Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari 

 Rag. Vasco Saretta 

 

 

 

 

 

     
 

 
 
 



  
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 183 DEL  21.12.2016 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
 
VISTI i pareri espressi dal Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 

 


